中国教育工会湖南人文科技学院委员会文件
院工发【2012】8号

湖南人文科技学院工会
关于召开2012年教职工田径运动会的通知
各分工会：
为认真贯彻国家《全民健身纲要》，进一步推动我校全民健身活动的开展，以增强教职工体质，丰富校园体育文化生活，经工会研究，定于2012年11月30日—12月1日，在我校田径场举行教职工田径运动会．现将有关事项通知如下：
　　一、比赛时间：2012年11月30日—12月1日
二、比赛地点：学校田径场
三、比赛分组及项目：
1、比赛分组：
比赛共分六个组：青年男子组（35周岁以下）；青年女子组（35周岁以下）；中年男子组（36～49周岁）；中年女子组（36～49周岁）；壮年男子组（50～60周岁）和壮年女子组（50～60周岁）。
2、比赛项目：
（1）个人项目：
青年男、女组：100m、400m、跳远、铅球、后抛实心球
中年男、女组：100m、跳远、铅球、后抛实心球
壮年男、女组：手榴弹掷准、钓鱼跑（25米往返）
（2）集体项目：
男子400米三人成队跑（青年、中年、壮年各1人）
女子400米三人成队跑（青年、中年、壮年各1人）
800米异程接力跑（男青400m、男中200m、女青150m、壮男50m）
 跳绳接力（规则见附2）
 袋鼠跳接力（规则见附2）
四、报名：
1、以各分工会和各直属分会小组为单位组织报名，参赛队员必须是身体健康的在职在岗职工（有心脑血管疾病的教职工请勿参加竞赛项目），报名人数不超过本部门人数的20%（男女及各年龄组的人数不限），名额分配表见附件1，集体项目不占名额。
2、各分工会（小组）将报名表于2012年11月6日前将《参赛教职工运动员报名表》纸质稿送院工会办公室（明德楼408室），电子稿发邮箱（594212906@qq.com），并请自留底稿备查，报名后不得更改，逾期不报，作弃权论处。
五、竞赛办法：
1、比赛采用国家体委审定的最新田径规则。
2、每个运动员限报两项（不含集体项目），集体项目每项每单位限报1队参赛，不得弃权。
3、田赛分组和比赛顺序由编排组抽签决定。掷准项目按得分高低决定名次，得分高者名次列前。
六、名次取录及奖励：
1、各项目取前８名，并给予一定奖励，８人以下（含８人）减二名录取，报名人数4人以下（含4人），取消该比赛项目。各参加人员均发给纪念品一份。
2、体育科学系教工参加的集体项目，成绩必须高于其他队第一名才能取录名次。
七、解释权属学院工会。
二○一二年十月二十九日
附件：1、各分工会、直属分会小组个人参赛名额表
      2、新增项目比赛规则
  3、参赛教职工运动员报名表
附1：各分工会、直属分会小组个人参赛名额表
	单位
	人数
	名额
	单位
	人数
	名额

	机关1支部
	21
	4
	美术系
	58
	12

	机关2支部
	31
	6
	农科所
	30
	6

	机关3支部
	28
	6
	生命科学系
	33
	7

	机关4支部
	20
	4
	数学与应用数学系
	38
	8

	机关5支部
	24
	5
	思政部
	15
	3

	机关6支部
	17
	3
	体育科学系
	68
	14

	机关7支部
	33
	7
	通控与控制工程系
	53
	11

	机关8支部
	27
	5
	图书馆
	48
	10

	机关9支部
	16
	3
	外语系
	83
	17

	化学与材料科学系
	29
	6
	物理与信息工程系
	30
	6

	计算机科学系
	57
	11
	音乐系
	60
	12

	继续教育学院
	32
	6
	政治与法律系
	29
	6

	教育科学系
	28
	6
	中文系
	39
	8

	经管与管理科学系
	65
	13
	总公司
	90
	18

	离退办
	15
	3

	总  计
	1117
	226

附2：新增项目规则
一、后抛实心球
器材：实心球
规则：站立在规定区域，背对投掷方向，双手持球，采用合理的身体姿势从头顶将球抛出，球出手后，身体任何部位都不能触及所站立的规定区域边线，否则，判为犯规并取消该投成绩。以抛出距离远者胜。
要求：每位参赛选手可投3次，取最好成绩。如选手成绩相等时（涉及到第一名名次时），则依次看第二好、第三好成绩，第三好成绩再相等时，选手各加投一次，直至决出胜负。选手成绩相等涉及到其它名次时，取并列名次。
二、跳绳接力
器材：跳绳
规则：每队10人组成，2名队员摇绳，另8名队员（4男4女年龄不限）依次参加跳绳，比赛时间5分钟，在规定时间内以跳过人次数多者胜，取前8名进入决赛。
要求：比赛开始，参赛者在遥绳者A侧列队，由排头开始依次进入摇绳完成1次跳绳后跑出，绕过摇绳者B,在摇绳者B侧等候继续跳绳，如此周而复始。中途如有队员未能跳过，须绕回原位重跳；比赛如出现成绩并列无法确定名次时，可加时赛出，加时时间为2分钟。
三、袋鼠跳接力
器材：麻布袋
规则：比赛开始，队员双腿套在袋子里，双手提袋向前跳跃，到达20米距离线外，接力队员交接布袋由另一队员返回起点，依次比赛，直至最后一名队员返回起点即比赛结束，以所用时短者胜。
要求：每队参赛队员6名（年龄不限，男队员不多于3人），每队各3名队员在相对20米边界外等候接力。比赛过程中如有摔倒可以自行爬起，继续比赛。接力队员布袋交接，必须在起跑线以外进行。